

UPN-038-2018

## REQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS

Nombre de la dependencia o entidad: Universidad Pedagógica Nacional					Área requirente: DEPARTAMENTO DE ALMACÉNES E INVENTARIOS	
Fecha de elaboración: 05/07/2018			No. de requisición: 108 309		Fecha requerida: 25 de julio al 31 de diciembre de 2018.	
Lugar de entrega: Almacén General de la Universidad Pedagógica Nacional						
No. de partida	CUCOP	Descripción de los Bienes	Cantidad solicitada	Unidad de medida	Precio unitario	Importe
21601	21600002	AJAX LIMPIADOR EN POLVO, BICLORO, COLOR VERDE DE BOTE CON 582 GRAMOS.	25	PIEZA	\$28.60	\$715.00
21601	21600008	BOLSA DE PLASTICO CON ASA, TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO.	50	KILO	\$29.20	\$1,460.00
21601	21600008	BOLSA DE PLÁSTICO PARA BASURA EN COLOR NEGRO, MEDIDAS DE 80CM DE ANCHO X 120CM DE LARGO, CALIBRE 200.	100	KILO	\$40.50	\$4,050.00
21601	21600008	BOLSA DE PLÁSTICO PARA BASURA EN COLOR NEGRO, MEDIDAS DE 60CM DE ANCHO X 90CM DE LARGO, CALIBRE 200.	100	KILO	\$41.10	\$4,110.00
21601	21600008	BOLSA DE POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD DE 90X120 CMS. EN COLOR NEGRO PARA RECOLECCIÓN DE HOJA.	100	KILO	\$35.30	\$3,530.00
21601	21600037	BRASO DESENGRASANTE AROMA LIMÓN, BOTELLA DE 1 LITRO.	300	PIEZA	\$51.20	\$15,360.00
21601	21600014	COLOR MARCA CLORALEX, BOTELLA DE 950 MLT., CAJA CON 15 BOTELLAS.	60	CAJA	\$267.00	\$16,020.00
21601	21600002	JALADOR METALICO DE 50 CM	60	PIEZA	\$93.20	\$5,592.00
21601	21600015	DETERGENTE ROMA, BOLSA DE 10 KG.	90	BOLSA	\$263.00	\$23,670.00
21601	21600008	ESCOBA TIPO CEPILLO, MARCA PERICO.	50	PIEZA	\$35.30	\$1,765.00
21601	21600008	ESCOBA METALICA PARA JARDIN CON MANGO, TRUPER MOD. EM-22.	20	PIEZA	\$81.20	\$1,624.00
21601	21600008	FIBRA METALICA GRANDE.	130	PIEZA	\$11.65	\$1,514.50
21601	21600037	FIBRA VERDE 3M SCOTCH BRITE, MODELO P96.	200	PIEZA	\$18.00	\$3,600.00
21601	21600015	FRANELA DE 30 CMS. DE ANCHO, EN ROLLO DE 50 METROS.// FRANELA DE 50 CMS. DE ANCHO, EN ROLLO DE 25 METROS	10	ROLLO	\$243.00	\$2,430.00
21601	21600037	GUANTES DE HULE DEL #8. ADEX	50	PAR	\$28.50	\$1,425.00
21601	21600015	GUANTES DE HULE DEL #7. ADEX	50	PAR	\$28.50	\$1,425.00
21601	21600006	INSECTICIDA RAID MAX, AEROSOL DE 310 G/429 ML.	50	BOTE	\$68.30	\$3,415.00
21601	21600015	JABON LIQUIDO ACCION DE 750 ML.	250	PIEZA	\$39.10	\$9,775.00

REQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS

21601	21600002	JERGA DE 30CMS DE ANCHO, EN ROLLO DE 50 METROS.// JERGA DE 50 CMS DE ANCHO EN ROLLO DE 25 METROS	5	ROLLO	\$243.00	\$1,215.00
21601	21600015	LIMPIADRO DE HORNOS EASY OFF DÉ 436 GRAMOS.	15	BOTE	\$79.40	\$1,191.00
21601	21600008	LIQUIDO LIMPIADOR PARA ACERO, MARCA INOX 600ML.	15	BOTELLA	\$211.00	\$3,165.00
21601	21600008	MECHUDO.	50	PIEZA	\$47.30	\$2,365.00
21601	21600008	PINOL, BOTELLA DE 828 MLT, CAJA DE 15 BOTELLAS.	30	CAJA	\$233.00	\$6,990.00
21601	21600008	RECOGEDOR DE METAL.	10	PIEZA	\$31.30	\$313.00
21601	21600006	AJAX CON EXPEL	195	PIEZA	\$41.20	\$8,034.00
21601	21600014	GEL ANTIBACTERIAL	25	GALON	\$171.00	\$4,275.00

Anexos: Anexo Técnico	Tipo de procedimiento de contratación: Adjudicación directa	Subtotal:	\$129,028.50
Anticipo: NO	Autorización del presupuesto: N/A	I.V.A.:	\$20,644.56

Existencia en almacén: No existencia en Almacén.	Otros gravámenes:	N/A.
Observaciones: Material requerido para las distintas áreas de la universidad.	Total:	\$149,673.06

Registro sanitario: N/A	Normas / niveles de inspección: N/A	Capacitación: N/A	Pais de origen: México
Métodos de prueba: N/A			

Tipo de garantía: N/A	Porcentaje: N/A	Plurianualidad: No	Meses: N/A.
Tipo de garantía: N/A	Porcentaje: N/A	Penas convencionales: N/A	
Tipo de garantía: N/A	Porcentaje: N/A	Tiempo de fabricación: N/A	

Condiciones de entrega: De acuerdo a lo especificado en el anexo técnico.

Condiciones de pago: De acuerdo al contrato de adquisición de bienes.

Solicita: Ing. Eulalia Cuevas Romero Jefe del Departamento de Almacenes e Inventarios	DEPTO. DE CONTROL DEL EJERCICIO PRESUPUESTAL CLASIFICACION PRESUPUESTAL <b>SICOPe</b> COMPROMISO EJERCIDO 17 SEP 2018	Autoriza: C.P. Ricardo Villegas Alcántara Encargado de la Subdirección de Recursos Materiales y Servicios
---	---	---

2503 005 0010 21601  
 UNIDAD RESP. PROCESO PROYECTO PARTIDA  
 REFERENCIA \$149,673.06  
 AUTORIZACIÓN